

Bogense Sejlklub
Ordinær generalforsamling
tirsdag den 22. november 2018 kl. 19.30 i klubhuset.



DAGSORDEN

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år
3. Forelæggelse af regnskab for det forløbne år
4. Fastsættelse af kontingent og medlemskategorier
5. Behandling af indkomne forslag
6. Valg til bestyrelsen
7. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen
8. Valg af 2 revisorer samt 1 suppleant
9. Eventuelt

REFERAT

Ad 1. Valg af dirigent

Helge Reinholdt blev valgt som dirigent.

Helge Reinholdt konstaterede herefter at generalforsamlingen var indkaldt i overensstemmelse med bestemmelserne i vedtægterne og dermed lovligt indkaldt.

Ad 2. Bestyrelsens beretning

Årsberetning Kapsejlsudvalget 2018

Det har været et utrolig spændende, og aktivt år i kapsejlsudvalget. Vi har haft en masse gode sejladser hver tirsdag både i forår og efterårssæsonen. Vi har som så mange andre været utrolig heldige med vejret, og vi har kunne nyde mange lune og dejlige aftener på vandet.

Vi har som vi plejer alle kunne nyde dejligt mad efter vores sejladser, det har både været flot pyntet smørrebrød, grill retter, biks bearnaise og meget andet godt. Det er så fantastisk dejligt med disse hyggeaftener, og vi mener faktisk at det er synd for dem som ikke oplever det.

Vi var i sommerferien vært for H bådernes danmarksmesterskab. Det blev til nogle vildt fantastiske dage i Bogense, som startede onsdag i uge 27 og sluttede af med festaften lørdag aften. Sejler var endnu engang meget begejstret for vores måde at afholde stævner, og vi blev også under selve stævnet spurgt om vi ville afholde et VM for H-bådene. Dette har vi dog som udgangspunkt takket pænt nej tak til, da vi mener at dette er for stor en mundfuld.

Vi har i år også været vært for et mindre erhvervsarrangement for Nordfyns erhverv og turisme, hvor vi lånte en båd af sejlsportsligaen, så vi havde 2 at konkurrere med. Det blev til en sjov dag på vandet, hvor deltagerne virkede meget interesseret i sejladsene. Og ikke mindst gik de utrolig meget op i sejren og håneretten.

Nu er alle bøjer på land. Både kapsejls og turbøjer ved Æbelø. Mary er sat i stativ. Og vi arbejder i øjeblikket på at samles til en "hyggeaften" i løbet af vinteren.

Jeg vil gerne takke alle vores gode hjælpere, dommere, udvalg og ikke mindst køkkenholdet Ole og Torben.

I gør alle en kæmpe indsats for vores klub, med de aktiviteter vi har haft i år er der langt mange timer. Dette kan heldigvis også ses i regnskabet hvor kapsejlsudvalget har lavet det bedste resultat i mange år.

Stor tak til jer alle og på gensyn til endnu en god sæson i 2019

Med sejler hilsen

Ulrik Meyer
Kapsejlsudvalget

Årsberetning Palby Fyn Cup 2018

I 2017 havde vi en tilbagegang på ca. 10 %. Om det skyldes en generel nedgang, eller fordi det lå samtidigt med Kristi himmelfartsdag, og i samme weekend hvor der var kapsejls i sejlsportsligaen, det var svært at sige. Men i år havde vi en fremgang på godt 17 % så det var dejligt at der igen var fremgang, hvilket er det højeste deltagerantal siden 2012, hvor sejladsen blev aflyst på grund af stormvejr.

Vi åbnede tidligere for tilmeldingerne, og den første uge i januar havde vi 35 tilmeldte både. Tidligere åbnede vi først for tilmeldingen i løbet af januar måned. Så vi troede jo at der kom rigtigt mange, men det stilede lidt af, men alligevel en pæn fremgang. I år har vi også åbnet for tilmeldingen, og på nuværende tidspunkt har vi 33 tilmeldte både til næste års sejlads, så det tegner rigtigt godt for 2019.

Har i endnu ikke tilmeldt jer, så er det nu i skal gøre det, det bliver dyrere jo længere tid i venter.

I år var storskærmen på pladsen vokset, fra 16 m² til 20 m².

Desværre kunne vi ikke vise live fra start og måltagning i år, på grund af tekniske problemer, som Bogense sejlkлуб ikke kunne gøre for.

Vi håber det kan lade sig gøre at vise live fra start og måltagning i 2019, så der igen er endnu mere at se på for dem som er på land.

Som sædvanlig var det en speciel oplevelse fredag morgen med de mange sejlere til fælles morgenbord og skippermøde.

I år var det også Nordfyns Kommunes borgmester Morten Andersen, der bød velkommen til Bogense, i høj flot solskin.

Han takkede både Palby Marine og Bogense Sejlkлуб for det store arbejde der lægges i dette flotte arrangement, som tiltrækker mange sejlere og andre til Bogense.

Peter Tanev fra TV2-Vejret præsenterede vejrudsigten for fredagen og gav løfte om skiftende vindstyrke og høj sol. Sejladsen blev skudt i gang fredag hvor de mange både blev sendt af sted, i år mod Æbelø først.

Til starterne var der en god vind på ca. 8 m/sek. fra NØ og sol fra en skyfri himmel. Det betød at de skulle sejle på kryds mod Æbelø.

Desværre passede Peter Tanev vejrudsigt for godt, for der var et område i Storebælt hvor der var vindstille, men solen skinnede endnu, og humøret var stadig højt.

Lørdag den 26. maj kl. 07.18.17 passerede den første båd målstregen, Flerskrogs båden "Dragonfire" med Jens Quorning ved roret og de har således sejlet rundt om Fyn i tiden 17:33:17.

Bogense sejlklub ønskede 3-mandsbesætningen et stort tillykke. Vi ønskede samtidig hans kongelige højhed Kronprins Frederik hjertelig tillykke med de 50 år. Han deltog jo i Palby Fyn Cup i 2010.

Det blev som forventet ikke nogen rekordtid på grund af vindstille i Storebælt. Den sidste båd kom i mål søndag formiddag kl. 09.50.02 med en omsejlingstid på 46 timer 35 minutter og 2 sekunder.

På trods af vindstille i Storebælt, kom den sidste båd i mål ca. 2½ time tidligere end i 2017.

Der var 54 både der udgik, og 257 både gennemførte PALBY FYN CUP 2018.

Også i år havde alle både en Tracker med ombord, som fungerede rigtig fint, under hele arrangementet. Der var hele tiden styr på hvor de var, og om de sejlede forlæns eller baglæns.

Samarbejdet med BG&IF støtteforening forløb som sædvanlig uden problemer, og der var som altid styr på de opgaver vores egne hjælpere fra sejlklubben skulle løse.

Tak til alle de frivillige som igen brugte mange frivillige timer på dette arrangement. Næste år er det 30. gang, og nogen har været med i alle årene, og mange har været med i rigtig mange år. Flot at de stadig gør en indsats for Bogense sejlklub.

Jeg vil igen i år opfordre alle til at gøre en aktiv indsats for at vi får flere deltagere.

Snak positivt om sejladsen når I møder andre sejlere, og opfordre dem til at deltage.

Undskyldninger om målebrev og manglende gaster gælder ikke længere, da tursejlere kan deltage, og vi nu også har doublehanded sejlads. Jeg syntes også jeg kan se en del nye sejlere i havnen her og i andre havne. Opfordre dem til at deltage, om ikke andet så som tursejler. Vi vil rigtig gerne have endnu flere deltagere både med. På udvalgets vegne vil jeg takke de mange hjælpere og sponsorer, som hvert år er med til at sikre at vi kan gennemføre et så stort arrangement med succes. En særlig tak til vores hovedsponsor, Palby Marine. Endnu en stor tak til Palby Marine, da de har indvilliget i indgå en ny treårig aftale. Aftalen med BG&IF støtteforening er ligeledes forlænget med 3 år. Øvrige flerårige sponsoraftaler skal ikke genforhandles i år. Vi glæder os til at alle igen møder op når stævnet næste gang afvikles den 24. – 26. Maj 2019. Til slut vil jeg gerne have jer medlemmers opbakning til, at det er i orden, at klubhuset lukkes om onsdagen før arrangementet, da der skal klargøres.

Når kassereren fremlægger regnskabet, så vil I kunne se, at Palby Fyn Cup trods alt tilfører klubben næsten det samme som samtlige medlemmer gør i kontingentindbetaling, fratrukket den kontingentandel som videresendes til Dansk sejlunion.

Poul Jørgensen

Udvalgsformand

Årsberetning Ungdomsafdelingen 2018

Efter generalforsamlingen sidste efterår havde vi en god vintersæson med hygge, teori og den traditionsrige julefrokost i december for alle sejlere og deres forældre mere end 50 "kuverter".

Som afslutning på vintersæsonen gentog vi en anden tradition nemlig turen til Lillebælt Bowlingcenter med efterfølgende spisning.

Som de foregående år var arrangementet med hele familien og vi fyldte 9 baner.

Sommersæsonen startede i april (inden standerhejsning) med til rigning af joller og der efter en velfortjent frokost.

Vejrmæssigt har sommeren jo været fantastisk og der har kun været et par dage hvor vi ikke har været ude at sejle begge gange på grund af alt for meget vind.

Optimisterne har trænet mandag aften og FEVA'er mandag og de fleste onsdage.

De gange hvor det har blæst for meget eller for lidt har der været gang i vand plaskeri.

De store prøvede at svømme i store bølger – helt ude fra den første grønne bøje og ind til badeanstalten på østre mole – en sej præstation i 12m/s vind.

Da Trænerne havde forskudt ferie lykkedes det også at få sejlet lidt i feriemåned juli.

Efter sommerferien var der friske optimister til kapsejladsstævne "hos Anne" i Thurøbund Sejlklub, med godt resultat.

Midt i september var der Kapsejladsstævne i Vejle – flotte sejladser som dog måtte afbrydes på grund af kraftig vind – en optimist er lidt vild når vinden når over 10m/s og pustene er på 15m/s.

Mange af vores optimistsejlere er blevet lidt større og de har været til flere kapsejladser i løbet af sæsonen, én af dem har allerede samlet "pinde" så han starter næste sæson som "B-sejler" – der kommer flere efter.

Deltagelse i Sejlstævnerne ville ikke være mulige uden vores aktive forældre som har kørt med både opti-trailer og gummibåd.

I den kommende sæson er der allerede planer for deltagelse i de første stævner – det bliver en travl sæson.

Alt i alt er de store optisejlere sultne efter mere kapsejlad og de er klar til næste sæson!

Sidst i september var Feva'er med følgebåd på tur i det nordlige Lillebælt i frisk vind. Vi besøgte Kolding egnens Idræts Efterskole ved indsejlingen til Kolding fjord hvor vi spiste frokost. Derefter sejlede vi til Fænøkalv og gik øen rundt – en lille sjov ø som det kan anbefales at besøge – måske overnatter vi derovre i en weekend til næste år. Vi sluttede sejlturen hvor vi startede, i Middelfart og havde en rigtig hyggelig pizza og film aften med overnatning hos Rune.

Alle sejlere, trænere og hjælpere syntes at det var en rigtig god weekend.

Søndag den 6. oktober holdt vi klubmesterskab for optimisterne, en sjov dag med gode sejladser og kåring af en ny klubmester.

I ugen inden efterårsferien pakkede vi jollerne sammen og nu glæder vi os til det bliver forår igen.

I gennem vintersæsonen mødes vi hver anden uge og har sejlad teori, hygger og spiser lidt kage sammen, det er godt for sammenholdet at man ikke helt glemmer hinanden.

På træner fronten er der også lidt ændringer.

Palle har efter mange gode sæsoner valgt at holde pause – TAK for en fantastisk indsats.

Træner holdet er i efteråret blevet styrket med Maibritt som har masser af træner erfaring fra Hov Sejlklub og Brian er trådt til med sin gode kapsejladser erfaring.

Træningen af de unge sejlere følger principperne i DS's "Aldersrelateret Trænings Koncept" (ATK) og for at holde inspirationen hos trænerne og for at sikre "fødekæden" af nye trænere, instruktører og hjælpere har vi haft folk på DS-kursus.

Det er også planen at uddanne trænere i den kommende sæson.

På udvalgs formandsposten bytter vi også ud – jeg har desværre for travlt til både at passe træning af FEVA'er og være formand, men heldigvis har Martin Teglgård Rise tilbudt at tage over så det fremover er ham der repræsenterer ungdomsudvalget i klubbens bestyrelse.

Vi sluttede sæsonen med "fuldt hus" – FEVA'er og klubbens egne 14 optimistjoller plus 2 lånt i Egensedybet er i gang J

På ungdomsafdelingens vegne

Jacob Kronborg Andersen

Udvalgsformand

Årsberetning fra sejlernskolen 2018.

Det forgangne år i sejlernskolen har været meget travlt grundet de mange nye elever. Aktivitetsniveauet har været højt og udfordringerne har stået i kø, men heldigvis er året forløbet godt, og eleverne er kommet igennem pensum og har lært det forventede.

Sejlernskole-året begynder sidst i oktober med en introduktionsaften til vinterens dueligheds undervisning. Til denne aften i oktober 2017 kom der 32 personer for at høre om emnet, dette voldsomme fremmøde gav lidt panderynker og tanker om det er virkeligheden? – Så stort et hold er ikke sådan lige til at overskue med alle de detaljer, der skal læres og øves. Så jeg blev meget lettet, da Jens Honoré tilbød at hjælpe os gennem vinterens undervisning. Det hele blev dog lidt lettere, da vi kom i gang, efter to gange var der faldet nogle fra, hvilket er helt normalt, det sker hvert år. Holdet var dog stadig det største, jeg har arbejdet med i min sejlernskoletid. Spændende er det altid at se, hvor mange der gennemfører og går til forårets prøve? Holdet skal have stor ros, der blev arbejdet med stor entusiasme, så det var en stor fornøjelse for lærerne at blive prøvet af.

Forårets prøve var meget interessant, idet Dansk Sejlunion havde overtaget hele duelighedsdelen: Oprettet et censor korps, udfærdiget pensum og udstedelse af beviser fra søfartsstyrelsen.

Hele denne omstilling gav ret store meningsudvekslinger organisationerne imellem. DFU (Dansk Fritidssejlunion) var ret grove i deres retorik overfor DS med kritik, som om DS ikke havde viden om sejlernuddannelser. Steen Windløv fra DS tog det stille og roligt, med gode argumenter fik han det via kurser for sejlernskole ledere og censorer systemet til at virke. Da foråret og prøverne kom, vidste vi, hvad vi skulle og hvordan forløbet skulle være for teoretisk duelighedsprøve: 1 time til søkortopgave, en halv time til sejlads-planlægningsopgave og 20 minutters mundtlig overhøring hos censor og lærer! – Med 23 elever til prøve med enkeltvis god plads til søkort og skriftligt arbejde er klubbens store lokaler fyldt godt op. Vi begyndte kl. 08.00 og var færdige kl. ca. 19.00! En meget lang dag var slut, alle bestod så glæden var stor! –

Efterfølgende har prøveformen været til stor debat sejlernskolelederne imellem. En del mener, at søkortopgaven godt kan løses hjemme og medbringes til prøven, andre er kraftigt imod. Niveauet bliver diskuteret og midt i det hele gik Steen Windløv på pension. De lovede evalueringssmøder mangler og Sejlunionen har først nu her i efteråret fået Steens afløser ansat. Det er en ung dame, som hedder Urd Kornø Rasmussen cand. mag i historie og inkarneret sejler. Hun står overfor udfordringerne med at få afholdt de manglende evalueringssmøder og fundet en fællesnævner for niveauet i duelighedsprøverne.

Sommerens skolesejladser gik godt trods de mange elever, der skulle ud og lære sejlads. En del af holdet havde speedbådsrekort og skulle derfor ikke sejle med, men der var stadig 7 hold, der skulle ud og sejle hver uge, som har 5 undervisningsdage/aftener med en Maxi 77. – Heldigvis har klubben mange dygtige og flinke bådejere, som påtog sig instruktøropgaven, nogle stillede deres båd til rådighed – stor tak til dem alle, uden dem havde vi ingen sejlernskole.

Det er rigtig dejligt med mange kompetente instruktører, og de skal have en kæmpe tak for deres arbejde, også for deres mentor arbejde, med at lære klubbens nye unge sejlere, hvordan bådejerskabet håndteres med alle facetter. Instruktørerne har fået røde instruktørjakker med Bogense sejlklub logo, det er meningen

nye og uerfarne sejlere kan kontakte disse og få hjælp og anvisninger, de skal mærke at sejlklubben er der: Derfor skal man være medlem af Bogense sejlklub!

Nye skolebåde er blevet diskuteret meget i bestyrelsen. Ingen tvivl om, at vi må gøre noget, da elevtilstrømningen fortsætter. Gode ikke for dyre sejlbåde er ønsket, H-både blev ønsket, men dette er ændret til J-80'ere, da en sådan måske kan fås til en fornuftig pris? Denne bådtype er mere moderne, har rigtig god plads i cockpittet, stabil med fast køl. Og så er den rigtig sjov at sejle! 2 af denne type er på ønskesedlen! – Ungdomsafdelingen vil måske også bruge dem, hvis de er ledige? Ligeledes til diverse events og matchrace – udvikling skal der til!

Det nye dueligheds hold (2018 – 2019) på 18 elever er kommet godt i gang, der er god vind i sejlernes kiler!

Jørn Brolund Ulriksen
udvalgsformand

Årsberetning SUP-udvalget 2018

På vegne SUP Stand Up Paddle – afdelingen, skal jeg herved aflægge beretning for 2018.

I beretningen for 2017 fremgik det, at afdelingens målsætning for det år var at vi ønskede at opretholde en ugentlig aktivitet med træning og derudover mere generelt at markedsføre afdelingen for at skabe opmærksomhed for sporten og klubben, og om muligt at tiltrække flere udøvere. Det har uændret været målet i 2018.

Markedsføringen har også i 2018 ved at uddele foldere med reklame og derudover ved aktiv deltagelse i aktiviteterne på land i tilknytning til Palby Fyn Cup, hvor der blev udbudt gratis prøveture og berettet om fordelene ved medlemskab af Bogense Sejlklub i almindelighed og om SUP-sporten i særdeleshed. På tilsvarende vis deltog vi i Havnens Dag i juni måned.

Endvidere har vi afholdt et prøvearrangement, hvor vi var så heldige, at der var deltagelse af en journalist fra Kristeligt Dagblad, som havde hørt om vores aktiviteter, og ønskede at afprøve og skrive om emnet. Det kom der en flot artikel ud af.

Der var til dette arrangement flere deltagere, som var så begejstrede, at de straks erklærede, at dette var en aktivitet de ønskede at udøve – desværre for klubaktiviteten dog på den måde, at de ville erhverve deres eget udstyr, og udøve det uden for klub regi.

Der har endvidere efter forespørgsel været afholdt yderligere 3 prøvearrangementer, som har givet en nettilgang på en enkelt udøver, der samtidig er blevet nyt medlem af Bogense Sejlklub.

Vi har dog plads til mange flere udøvere – så derfor opfordres alle i klubben til at komme og afprøve aktiviteten – det er sjovt, sundt og billigt.

Jens Erik Steinfeldt

Udvalgsformand

Beretning aktivitetsudvalget 2017

Efter afriggerfesten sidste år puslede vi i aktivitetsudvalget med tanker om en anderledes fælles sæsonafslutning, men den gamle opskrift blev også brugt i år – vi får at se, om der sker ændringer til næste år.

Onsdag d.7/12 havde klubben besøg af Anders Brandt fra TV2-vejret. En fast del af et sådan arrangement er tilbuddet om fællesspisning, som rigtig mange tager imod.

Ved 19-tiden startede Anders så på sin fortælling om, hvordan han var blevet interesseret i vejret og hvad denne interesse havde ført med sig. Man fik nogle tip til, hvordan man selv kunne være sin egen metrolog – men han nåede ikke at fortælle alt, hvad han egentlig havde på programmet.

Nytårskuren stod i magiens tegn – Tryllenissen satte i hvert fald nogle tanker i gang hos nogle deltagere, for hvad skete der egentlig – hvordan gør han?

Klubhuset var atter fyldt med glade mennesker – et arrangement der ser ud til fortsat at kunne samle rigtig mange af klubbens medlemmer. Som sædvanlig var der efter underholdningen mulighed for at få serveret suppe og tarteletter.

Midt i den mørke kolde tid havde vi besøg af Leo Schmidt og hans kone, som havde taget turen over Atlanterhavet til De vestindiske Øer. Leo er både sejler og meget interesseret i historie og kultur, hvilket vi helt klart fik indtryk af under foredraget understøttet af mange fine billeder.

Til den traditionelle suppedag skærtorsdag indviede vi et nyindkøb – en kæmpegyrde på gasblus. Det virkede fint – det letter arbejdsgangen, når der skal laves store portioner og det er nødvendigt for igen var der mange i klubhuset for at få varmen, noget at spise og en snak.

Standerhejsningen d. 22/4 foregik i rigtig dårligt vejr – hele arrangementet blev flyttet om ved hovedindgangen bare for at få en smule læ. Men intet kan jo slå sejlerfolket ud, så på trods af vejret havde vi en fin dag – sejlersæsonen skulle jo skyde i gang.

Til H-bådstævnet assisterede vi i køkkenet – den helstegte gris er et hit blandt meget sultne sejlere.

Vi snakker meget i aktivitetsudvalget om, hvordan vi kan samle så mange af klubbens medlemmer som muligt til de forskellige arrangementer. Traditioner kan være gode at følge, men de må ikke blokere for nytænkning. Vi modtager meget gerne ideer – tanker – skitser til nye tiltag/måder at gøre tingene på.

I løbet af vinterhalvåret påtænker vi at afholde 1 - 2 klubarrangementer – indhold og dato kendes ikke endnu.

Husk nytårskuren søndag d. 7/1 fra kl. 10.00

Birger Gommesen
udvalgsformand

Årsberetning materieludvalget 2018

Der blev ved årets start lavet service på samtlige motor samt købt en ny motor til Poca jollen, da den anden blev stjålet i slutning af efteråret.

Der opstod en del problemer med motoren på DS-jollen midt på sæsonen, så den måtte en ekstra tur på værksted og have skiftet div. dele

Ellers har der ikke været de store nedbrud på materiellet.

Det overvejes at udskifte Poca jollen i løbet af vinteren med en ny eller nyere model.

Klubbens Joller og trailere vil blive gennemgået i løbet af vinteren hvor der sker udskiftning og eftersyn af bremses mv. på trailerne.

Det er planen at flere af Klubbens udvalg fremover vil blive inddraget med en repræsentant i materieludvalget således der kan ske en bedre koordinering vedr. vedligeholdelse og ansvar for klubbens materiel.

På vegne af materieludvalget

Lars Jacobsen
udvalgsformand

Formandens beretning 2018

Vi kan nu se tilbage på endnu en god og aktiv sæson i Bogense Sejlklub, som rigtig fint er fortalt og beskrevet ud fra de enkelte udvalgs beretninger.

Året 2018 blev skudt i godt og grundigt gang ved nytårskuren, hvor rigtig mange medlemmer var samlet i klubhuset til nogle spændende og hyggelige timer med Sepp Piontek.

Standerhejsningen blev afviklet i flot solrigt vejr, hvor vi havde en rigtig fin dag med grill stegt pattegris, joller og aktivitet i vandet, musik og hygge i klubhuset og som et noget nyt blev der afholdt "brugtmarked".

Der har året igennem været en masse ugentlige aktiviteter for ungdom, sejler-skole, tursejlad, kapsejlad, sup og seniorhygge. - Det er fint at vi i klubben kan tilbyde en bred vifte af gode forskellige tilbud for vores medlemmer ud over klubbens faste fælles aktiviteter.

Palby Fyn Cup blev for 29. gang afviklet sidst i maj måned, hvor der i år kunne spores en fremgang i antallet af deltagere, der ikke mindst skyldtes at X-99 klubben havde valgt at bruge sejladen som uofficielt DM, hvilket betød der stillede 24 stk. X-99 til start mod 6 stk. året tidligere.

Det blev under sommerligt vejr et rigtig fint gennemført arrangement såvel på kajen som på vandet, hvor der igen skal lyde en stor tak til Palby Marine, øvrige sponsorer/samarbejdspartnere, BGIF og ikke mindst alle vores frivillige hjælpere i klubben.

Njordsejladen som gennem flere år har været afviklet i samarbejde med Brejning og Juelsminde blev afviklet i juni måned, hvor Bogense med 16 deltagende både i år løb af med sejren.

Det er en rigtig god sejlad hvor alle såvel tur- og kapsejlere mødes til en dyst på vandet med efterfølgende grill og hygge i klubben efter sejladen.

Det er efter aftale nu Bogense som står for den fælles økonomi og administration af dette stævne.

Også her en tak for indsatsen til vores lokale hold bag arrangementet.

Bogense Sejlklub var i år arrangør af DM for H-Både, som med succes blev afviklet først i juli måned, hvor de mange deltagende sejlere kun havde ros til Bogense for et rigtig flot sportsligt afviklet stævne, og med super forplejning og service på land.

Der skal herfra lyde en stor tak til kapsejladsudvalget og de mange hjælpere for en perfekt afvikling af stævnet og ikke mindst det flotte økonomiske resultat kapsejladsudvalget efterfølgende har leveret til årsregnskabet.

Bogense Sejlklub investerede for 3 år siden i en J-70 sportsbåd, som dels skulle anvendes til at udbygge/fastholde antallet af yngre sejlere, og dels skulle være et tilbud til de af klubbens medlemmer som havde lyst til at prøve kræfter med at sejle/dyste i denne type sportsbåd, og ligeledes skulle båden anvendes til træning for vores deltagende hold i Sejlsportsligaen.

Desværre har interessen og aktiviteterne omkring båden ikke levet op til vores forventninger, hvilket har betydet at vi nu har afhændet og solgt båden til Skovshoved Sejlklub.

Hvis der evt. senere skulle vise sig et grundlag/interesse for denne bådtype, som mange andre klubber i dag har vældig stor succes med, ja så må vi se på om der evt. skal anskaffes en igen.

Bestyrelsen har i stedet besluttet at der nu skal investeres i 2 stk. J-80 klubbåde, som dels er en konsekvens af den stigende interesse for deltagelse i sejlerneskol, hvor klubben står og mangler både til undervisning af eleverne, og dels er disse både velegnet til spændende sejlad for de ældste sejlere i ungdomsafdelingen, og ikke mindst så kan de anvendes til kapsejlad/matchrace og eventarrangementer i klubben.

I forlængelse af beslutningen om at afhænde vores J 70 har klubbens hold i sejlsportsligaen efter nøje overvejelser valgt at trække sig, hvor holdet ellers i 2018 har ydet en flot indsats i 2. division, som endte med en samlet 2. plads der ellers betød oprykning til 1. division.

At deltage i sejlsportsligaen kræver at holdet afsætter 4 hele weekender gennem sæsonen, og da det efter

flere forsøg ikke rigtigt er lykkedes at udvide holdet, så har de 4- 6 gutter som mere eller mindre alle har været med til samtlige stævner i de 4 sidste år, nu valgt at tage en velfortjent pause.

- En kæmpe tak til holdet for en rigtig flot indsats med masser af gode resultater på vegne af Bogense Sejlklub blandt landets bedste hold i Sejlsportsligaen.

Vi kan i klubben glæde os over en netto medlemsfremgang på 20, således vi i dag kan mønstre et medlemstal på 385.

Det er rigtig positivt at vi kan fastholde og udbygge vores medlemstal, men vi skal stadig have fokus på at tiltrække flere nye og yngre medlemmer, så vi kan fortsætte denne positive udvikling.

Det er derfor vigtigt at vi fortsætter med at lave arrangementer for at tiltrække nye sejlere, som

f. eks den årlige afvikling af "Havnens dag", hvor klubben i samarbejde med Nordfyns Kommune, Nordfyns erhverv og turisme samt en masse andre aktører deltager som en del af et rigtig godt og omfattende program.

På baggrund af at over 1/3 af klubbens medlemmer er over 60 år, så har bestyrelsen besluttet man vil arbejde på at få nedsat et "seniorudvalg", som forventes at skulle forestå aktiviteter mv. for klubbens mange seniorer, og bestyrelsen vil i den anledning starte med at få beskrevet formål og forventninger til det kommende udvalgs virke, som så efterfølgende vil blive præsenteret på et møde med henblik på nedsættelse af et kommende seniorudvalg i klubben.

Jeg vil ikke undlade at glæde mig på klubbens vegne over det flotte årsresultat som vores regnskab ender med at udvise, og til trods for at det er påvirket af flere planlagte afholdte investeringer i udstyr og vedligehold af klubben, vel nok samlet set ender med at blive et af klubbens bedste resultater nogensinde, der fremadrettet er med til at sikre en fortsat positiv udvikling af Bogense Sejlklub.

Jeg vil gerne afslutte min beretning med at takke udvalg og bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde, og jeg ser frem til en fælles indsats for at styrke klubbens fremtidige aktiviteter.

Poul Erik Nielsen
formand

Godkendelse af bestyrelsens beretning

Der var ingen bemærkninger til bestyrelsens beretning.
Beretningen blev herefter godkendt enstemmigt.

Ad 3 Godkendelse af klubbens regnskab:

Inga Skælbæk forelagde og gennemgik regnskabet. Der var ingen bemærkninger hertil.
Regnskabet blev herefter godkendt enstemmigt

Ad 4 fastsættelse af kontingent:

Bestyrelsens fremlagde forslag at fortsætte med de gældende kontingentregler.
Der var ingen bemærkninger til forslaget, som herefter blev godkendt enstemmigt.

Ad 5. Indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag til behandling.

Ad 6. Valg af bestyrelse:

Poul Erik Nielsen (formand) og **Arne Bak** (sekretær) var på valg.
Begge genopstillede og blev genvalgt.

Valg af udvalgsrepræsentanter til bestyrelsen:

Alle udvalgsrepræsentanter undtaget Jacob Kronborg Andersen genopstillede og blev genvalgt: Som ny formand for Ungdomsudvalget blev **Martin Teglgard RiseChristensen** valgt. Martin deltager sammen med de øvrige udvalgsformænd i bestyrelsesarbejdet. Det vil sige **Ulrik Meyer Nielsen** (sejladsudvalget), **Jørn Bro-lund Ulriksen** (sejlskolen), **Poul Jørgensen** (Palby Fyn Cup) **Martin Teglgard Rise Christensen** (Ungdomsudvalget), **Jens Erik Steinfeldt** (SUP-udvalget), **Birger Gommesen** (aktivitetsudvalget), **Lars Jacobsen** (Materieludvalget) og **Jens Honore** (Brisen)

Ad 7. Valg af suppleanter til bestyrelsen:

Bo Ostrowski blev valgt som 1. suppleant til bestyrelsen og **Leon Nyborg Nielsen** blev valgt som 2. supplant til bestyrelsen.

Ad 8. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant.


Bjarne Nielsen og **Kasper Grønbæk** blev valgt som revisorer

Finn Grønbæk blev genvalg som revisorsuppleant

Ad 9 Eventuelt

Der blev stillet spørgsmål til hvor længe dommerbåden kan blive ved. Formanden forventede, at den sag-tens kunne blive ved en sæson mere. Så må vi formentligt se os om efter en anden dommer båd.

Der blev fremsat ønske om, at nyhedsbrevet bliver slået op i klubhuset. Det blev taget til efterretning.


Helge Reinholdt
Dirigent

26/11 2018


Poul Erik Nielsen
Formand